
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 36                                      DATA 16/01/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 16/01/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE POS E SPESE COMMISSIONI 

BANCARIE SU OPERAZIONI - ANNO 2020 - CIG Z52274CAF3           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE POS E SPESE COMMISSIONI 

BANCARIE SU OPERAZIONI - ANNO 2020 - CIG Z52274CAF3           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di gennaio il  giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 13 del 25/02/2019, registrata al n. 81 del 

Registro Generale in data 25/02/2019, con la quale si determinava di installare presso l’ufficio 

anagrafe del Comune di Bricherasio n. 1 POS GPRS Cordless per il tramite dell’Unicredit Banca 

Spa – Via A. Specchi n. 16 – Roma (Tesoreria Comunale); 

 

DATO ATTO che nel corso del 2019 le spese effettivamente sostenute ammontano ad € 209,17 

così suddivise: 

- Installazione POS    €   80,00 

- Canone mensile (da maggio 2019) € 105,00 

- Commissioni su incassi   €   24,17 

 

VISTO l’offerta economica relativa alle condizioni economiche per l’utilizzo del POS GPRS 

Cordless pervenuta in data 14/02/2019, acquisita al protocollo del Comune al n. 1767 in data 

15/02/2019 che indicava: 

- Canone mensile POS GPR Cordless € 15,00 

- Commissioni transito Pagobancomat      1,00% 

- Commissioni tramsito Carta di Credito      2,00% 

(Visa, Mastercard, Maestro) 

  



 RITENUTO opportuno adottare idoneo impegno di spesa per il servizio anzidetto per gli anni 

2020-2021 e 2022; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma annua di € 180,00 quale canone per l’anno 2020 per il POS GPRS 

Cordless installato presso l’ufficio Anagrafe del Comune di Bricherasio alla voce 800 capitolo 

10 articolo 99 “Spese per l’informatica” codice 01.11.1 del bilancio per l’esercizio in corso, 

disponibile; 

 

2) Di impegnare la somma annua prevista di € 156,00 relative alle commissioni sul transato alla 

voce 360 capitolo 20 articolo 99 “Spese per riscossione entrate comunali” codice 01.04.1, del 

Bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 

3) Di dare atto che alla liquidazione delle somme dovute si provvederà mensilmente con addebito 

sul conto corrente di Tesoreria del canone e delle commissioni sul transito, dando atto che 

annualmente, a consuntivo, verrà adottata determinazione di quantificazione della spesa 

effettivamente sostenuta. 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z52274CAF3 2020 44 01111 800 10 99 U.1.03.02

.19.999 

180,00 

Z52274CAF3 2020 45 01041 360 20 99 U.1.03.02

.16.999 

156,00 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


